
Dějepis VI. třída 

1. Přečíst učivo „Pravěk “ v učebnici str. 16-17 

2. Zápis do sešitu: 

 

Pravěk 

Pravěk je nejstarší a nejdelší období lidských dějin, které trvalo několik milionů 

let. Probíhal zde vývoj lidské společnosti od počátku až do starověku. 

Pravěk se dělí podle materiálu, ze kterého lidé vyráběli nástroje: 

 Doba kamenná (3,5 mil. – 3 000 př. n. l.) 

- důležitou surovinou k výrobě nástrojů byl kámen, kromě něho lidé používali     

také kosti, kůži, rohovinu, šlachy zvířat, dřevo a jiné přírodní materiály 

 

 Doba bronzová (3 000 – 750 př. n. l.) 

- lidé se naučili zpracovávat kovy 

- bronz je slitina mědi a cínu 

 

 Doba železná (750 př. n. l.- 0) 

- lidé začali používat železo 

 

! Úkol: Podle učebnice nebo jiného zdroje si ke každému období nakresli nástroj 

z materiálu, který lidé v té době používali. Nezapomeň nástroj pojmenovat. 


